[image: image1.jpg]

  ПРОТОКОЛ № 2

внепланового заседания межведомственной комиссии по предупреждению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Сосьвинского городского округа
п.г.т. Сосьва                                                                                                                              16.03.2021 г.
Присутствовали:

Семакина Мария Владимировна – председатель межведомственной комиссии по предупреждению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Сосьвинского городского округа (далее Межведомственная комиссия), заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам  и социальным вопросам;

 Заровнятных Лариса Леонидовна – секретарь Комиссии, ведущий специалист  отдела социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
Члены комиссии:

 Титова Виктория Викторовна – заведующий отделом социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;

 Семёнова Татьяна Михайловна – ведущий специалист Отраслевого органа администрации  Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;

Журавлёв Александр Витальевич – заместитель начальника отделения полиции № 18 Межмуниципального отдела МВД майор полиции (дистанционно);
 Камкина Лариса Владимировна – ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа;
 Чернышев Юрий Владимирович – начальник  территориального отдела МКУ «УГЗ и ХО СГО»;

 Кобяков Алексей Александрович – главный специалист по охране и защите леса ГКУ СО «Сотринское лесничество»;
 Серёдкина Наталия Николаевна – начальник отдела камеральных налоговых проверок № 1 межрайонной инспекции ФНС России № 26 по Свердловской области (дистанционно);

 Малкина Ольга Викторовна – заместитель начальника отдела камеральных проверок № 2 межрайонной инспекции ФНС России № 26 по Свердловской области (дистанционно).

На заседании присутствовали 10 членов комиссии  из 10.
Повестка заседания:
Вопрос 1.

Предложения по проведению межведомственных рейдовых мероприятий в отношении пунктов приема и переработки древесины и определить возможный формат их проведения.
Докладчик: Кобяков А. А.

ЖуравлевА.В.

Малкина О.В.

Серёдкина Н.Н.
Вопрос 2.

Разное.

По первому вопросу:
 Докладчики: Кобяков А.А.

   ЖуравлевА.В.

   Малкина О.В.

   Серёдкина Н.Н.
 Решили:

1. Обновить список предприятий, занимающихся приемом и переработкой древесины на территории  Сосьвинского городского округа.
Ответственный: отдел камеральных проверок межрайонной инспекции ФНС России № 26 по Свердловской области, отдел социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
Срок: до 31.03. 2021г.
За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.

2. Информацию о приеме от граждан сведений о незаконной деятельности предприятий, занимающихся приемом и переработкой древесины, разместить на информационных стендах Сосьвинского городского округа.
Ответственный: территориальный отдел МКУ «УГЗ и ХО СГО».
Срок: до 26.03. 2021г.
За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
3. Проводить рейды по пунктам приема и переработки древесины с участием: ГКУ СО «Сотринское лесничество», ОП № 18 Межмуниципальный отдел МВД, администрация Сосьвинского городского округа
Ответственный: отдел камеральных проверок межрайонной инспекции ФНС России № 26 по Свердловской области, отдел социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
Срок: ежеквартально.

За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
4. Приглашать на рейды по пунктам приема и переработки древесины прокуратуру.
Ответственный: отдел социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
Срок: ежеквартально.

Председатель Межведомственной комиссии
Сосьвинского городского округа                                                          М.В. Семакина

Секретарь Межведомственной комиссии
Сосьвинского городского округа                                                    Л.Л. Заровнятных